PAGE
2

Протокол № 2 п/к
заседания комиссии при министре юстиции Республики

Татарстан по противодействию коррупции
	«30» марта 2012г.

10 час. 00 мин.
	Конференц-зал

Министерства юстиции РТ

Присутствовали:

	Столяров
Сергей Николаевич
	первый заместитель министра юстиции, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Рагозина
Надежда Владимировна
	заместитель министра юстиции

	Ибятов
 Мухаррям Мансурович
	заместитель министра юстиции – начальник Департамента по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по правовым вопросам

	Лобанова
Татьяна Павловна
	помощник министра юстиции

	Паймухин
Валентин Борисович
	руководитель Аппарата Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» (по согласованию)

	Гатауллин
Анас Газизович
	доцент кафедры конституционного права и прав человека Казанского (Приволжского) Федерального Университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан (по согласованию)

	Мухачев
Александр Александрович
	ведущий специалист отдела кадров и государственной службы, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений  (секретарь комиссии)

	Отсутствовали по уважительной причине:

	Брусов
Сергей Анатольевич
	управляющий делами  Министерства

	Приглашенные с правом совещательного голоса:

	Чашин
Александр Михайлович
	начальник отдела информационно-аналитической работы, координации и планирования

	Салманов
Сергей Анатольевич
	Заместитель начальника отдела обеспечения деятельности мировых судей

	Каримова
Альфия Рахимзяновна
	начальник отдела законопроектной работы

	Аверьянова
Эльмира Меджитовна
	начальник отдела единого банка нормативных правовых актов Республики Татарстан

	Давлиев
Габделгазиз Хасаншенович
	начальник финансового отдела

Повестка дня:

1. О мерах по обеспечению своевременного и правильного предоставления сведений о доходах

2. Об исполнении требований законодательства о размещении государственного заказа для нужд Министерства и использования государственного имущества

3. О  качестве проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.
1. Слушали:

Заместителя председателя Комиссии, первого заместителя министра юстиции Республики Татарстан  Столярова С.Н. о мерах по обеспечению своевременного и правильного предоставления сведений о доходах.
Постановили:

1.1. Поручить секретарю Комиссии Мухачеву А.А. предоставить в финансовый отдел персональный список государственных служащих Министерства юстиции Республики Татарстан, замещение должностей  которыми связано с коррупционными рисками, для первоочередного получения указанными сотрудниками справок по форме 2-НДФЛ (срок – 03.04.2012).
1.2. Начальнику финансового отдела Давлиеву Г.Х. в недельный срок организовать передачу справок по форме 2-НДФЛ государственным служащим, указанным в пункте 1.1.
2. Слушали:

Заместителя председателя Комиссии, первого заместителя министра юстиции Республики Татарстан  Столярова С.Н. по исполнению требований законодательства о размещении государственного заказа для нужд Министерства и использования государственного имущества.

Постановили:

2.1.Поручить управляющему делами Брусову С. А. уточнить свои предложения, данные в процессе подготовки к заседанию Комиссии, и, при необходимости, разработать проект  положения о государственных закупках стоимостью до ста тысяч рублей, осуществляемых для нужд Министерства,  для последующего обсуждения на заседании Комиссии.

3. Слушали:

Заместителя председателя Комиссии, первого заместителя министра юстиции Республики Татарстан  Столярова С.Н. о качестве проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.

Постановили:

3.1. Отделу законопроектной работы (Каримова А.Р.):

подготовить предложения в адрес министерств и ведомств о необходимости согласования юридическими службами проектов нормативных правовых актов, направляемых органами исполнительной власти в Министерство юстиции Республики Татарстан на  юридическую и антикоррупционную экспертизы;
совершенствовать взаимодействие с Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан, Прокуратурой Республики Татарстан по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы;
определить время проведения семинаров со специалистами органов исполнительной государственной власти Республики Татарстан и органов местного самоуправления по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов.
	И.о министра, заместитель председателя Комиссии

	С.Н. Столяров

	Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела кадров и государственной службы

	А.А. Мухачев

PAGE
2